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VENDIM
Nr._/3 , daté 27.03.2026
PROPOZIM PER DHENIE SHTESE PENSIONI TE POSACEM SHTETEROR

Znj. Violeté Selim Puka (Pagrami)

Késhilli i Qarkut Shkodér i mbledhur sot mé daté 27.03.2026, pasi mori né shqyrtim relacionin
mbi projekt vendimin “Propozimin pér dhénie shtesé pensioni té posagém shtetéror”, té
pérgatitur nga administrata dhe Kryetari i Késhillit t&¢ Qarkut, mbéshtetur né Ligjin
Nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, né Ligjin Nr.7703, daté
11.05.1993 “Pér sigurimet shogérore né Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar), né VKM-né
Nr. 429, daté 12.09.2002 “Pér kushtet e pérfitimit, shumén dhe procedurén e dhénies sé
pensioneve té posagme shietérore dhe shtesave té pensioneve té posagme shtetérore”; si dhe
kérkesén e subjektit,

pasi u kalua né€ proces votimi t& fshehté nga anétarét e Késhillit t& Qarkut, ku u miratua me: 15 vota
Pro, 0 vota Kundér dhe 0 vota Absenim;

VENDOSI:

I T’1 propozojé Késhillit t¢ Ministrave dhénien e shtesés s& pensionit t& posacém shtetéror
pér:

Znj. Violeté Selim Puka (Pacrami)

II. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Administrata e Késhillit t& Qarkut Shkodér. -

II. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 37 t€ nenit 78 t&€ Ligjit Nr.139/2015
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RELACION
PER PROJEKT -VENDIMIN
PiXR DHENIE SHTESE PENSIONI TE POSACEM SHTETEROR

Késhilli i Qarkut Shkodér i mbledhur sot mé daté 27.03.2026, pasi mori né shqyrtim relacionin mbi
projekt vendimin “Pér propozimin pér dhénie shtesé pensioni t& posagém shtetéror”, t&€ pérgatitur nga
administrata dhe Kryetari i Késhillit t& Qarkut, mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015, daté 17.12.2015
“Pér vetégeverisjen vendore”, né Ligjin Nr. 7703, daté¢ 11.05.1993 “Pér sigurimet shoqérore né
Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar), né VKM-né Nr. 429, daté 12.09.2002 “Pér kushtet e pérfitimit,
shumén dhe procedurén e dhénies sé& pensioneve t& posagme shtetérore dhe shtesave t€ pensioneve t&
posagme shtetérore”me ndryshimet pérkatése, pensioni i posagém shtetéror apo shtesa e pensionit t&
posagém shtetéror u takon: b) Personave qé kané arritur rezultate té dallueshme né fushén e shkencés,
kulturés, arteve, ekonomisé dhe politikés.

N& pérputhje me dispozitat ligjore t& mésipérme. akteve nénligjore dalé n& zbatim t& tyre si dhe né
kérkesén e depozituar prané Késhillit t¢ Qarkut Shkodér, paragesim ké&t€ relacion pér shqyrtim té
métejshém. propozim pér dhénien e shtesés sé pensionit t&€ posac&€m shtetéror. pér:

Znj. Violeté Selim Puka (Pacrami)

e lindur n& Shkodér 12.06.1959

e pérfiton pension mujor pleqérie prej 41288 (Dyzet e njé mijé e dyqznd e tetédhjeté e teté ) leké
gé nga dt. 15.07.2020.

e Certifikaté - Pér punén dhe pérkushtimin e treguar n& krijimin dhe debutimin e bandés “The
Door”, léshuar nga donatorét KIWAINS Albania AID, (Presidenti z. Falk Bakke) né vitin 2005.

e Certifikaté - Pér punén e palodhur me nxénésit me aftési t& kufizuar, Iéshuar nga Drejtoria e
Shkollés Speciale “3 Dhjetori” - Shkodér.

o Certifikaté “Mirénjohjeje Publike” - Pér kontributin e vyer gjaté gjithé pérvojés profesionale si
mésuese né arsimimin e brezave dhe kultivimin e qytetaréve t€ denjé t€ vendit, 1€shuar nga
Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinis&. Janar-2021.

e  “Mirénjohje” - Pér kontributin e saj t&¢ madh né ndihmé t& personave me aftési t€ kufizuar né
territorin e qytetit t& Shodrés-Shqipéri, 1éshuar nga Kryetari i Bashkis¢ Shkodér mé 05.10.2010.

e “Mirénjohje”- Pér kontribut t& gjaté e t& suksesshém né realizimin e Festivalit Mbarékombétar
t¢ Kéngés pér Fémijé, aktivitetit mé t& réndésishém né planin mbaré-shqiptar me két€ moshé,
léshuar nga Drejtoria Arsimore Rajonale Shkodér. Korrik-2012.

Duke shpresuar né miratimin nga ana Juaj,
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